Contra inobedientes in receptione ori/ dinū quarūcunq̄ eccl̄iarum ciuitatis/ et diocesis Coloniensis.

Em cū nō solū eccl̄ie nostre/ matōi verum etiam vniuersis/ ciuitatis et diocesis nostre eccl̄e/ s̄is ne in ip̄is ministrorum defectus ex/ istat. teneamur ex officiū n̄rī debito pro/ uidere. Idcirco felicis recordatiōis do/ mini wilhelmi p̄decessoris nostri inhe/ rentes statuto quod incipit. Ex iniūde/ nobis. Quibusdam tamē additis et mu/ tatis. innouādo statuumus et ordinam⁹/ q̄ beneficiati quicquid in nostra Coloniā/ vel alijs collegiatis eccl̄eis ciuitatis et/ diocesis p̄dictoz qui dignitates psonar/ eis officia sen p̄bendas vel alia benefi/ cia eccl̄iastica quib⁹ certi ordines sūt/ annexi aut debentur pacifice nūne ob/ tinent aut obtinebūt in futuṛ si legiō/ cessante īpedimentō ad hmōi ordines/ quos dignitates psonar⁹ officia seu be/ neficia requirūt. quois modo etiā ve/ consuetudine vel de iure. si subdiacon/ alis vel diaconalis ordo forsan existit/ infra sex mēses. si nō p̄biteralis ordo/ fuerit infra annū a tpe pacifice possessio/ nis adepte bñficioz p̄dictoz se promos/ ueri nō fecerint. Extūc a p̄ceptiōe fru/ ctūū bñficioz coridē que hmōi requi/ runt sūt ip̄o factō auctoritate p̄scentis

# Statuta

# Frederici.

nostri statuti suspensi quos deductis o/neribus eisdem beneficijs incumbentibus in v/s fabrice seu ornamento/rum eccl/iar/ in quib/ beneficia ipa cōsistit decernimus conuertendos. Quā suspē/ sionē si postmoduz hmōi bñficiati p/ sex menses contumaciter sustinuerint. vo/lumus et mandam/ ipos dictis suis bei/ neficijs hmōi ordines req̄rētib/. ex tūc p/ suos superiores ad quos hoc pertinet oīo priuari. et illa alijs idoneis conferri p/ sonis. qui velint et possint ad hmōi ou/dines infra tps p̄diciū canonice p̄moue/ri penit alijs q̄ cōtra tales p̄moueri ad ordines reculantes statuant in iure nī hilominus in suo robo/re duraturis.

Contra negligentes missam aut euāgeliū vel epistolā cantare.

Item statutū bo/me. walrami p̄decessor/ris nī qd incipit. quāēg bo/me. editum contra canonicos negligentes cantare missam aut euāgeliū vel ep̄laz. cum ipis ex ordine hec cantāda incūbūt p̄ntibus sp̄ecialiter innouat̄ p̄cipim/ t mādam/ statutū hmōi in oī sui forma firmit obseruari. Adijacentes eidē q̄ negligētia seu defectus canonici nō cātātis per se vel alii missaz aut euāgeliū vel ep̄lam cū hec sibi icūbūt possit p/ quēcūqz alii ipius eccl/ie canonici ad hoc idoneuz negligenti canonico etiā irreq̄sito sup/ pleri. Lui sic alterius in p̄missis supplēti defectū volum/ et sub pena excoicat/ ionis quā ferim/ in his scriptis precū p̄imus et mādam/ statim finita missa p/ distributorē p̄ntiaz seu quotidianarum distributionū pro tpe eiusdē eccl/ie de hmōi presentijs seu distributionib/ ipi negligēti tūc cōpetentib/ seu in poster/ rum cōpetituris. q̄tuor grossos Turo/ neū. antiqz seu eoz in alio pagamento valore sine contradictione q̄libz solvi et ministrari q̄s ipē distributor eidē negligēti postmodū defalcare poterit et debbit.

Et prelati eccl/iar/ cōpellat clericos suos ad celebrationē diuinor/.

Lez quia ppter reprehensibile platoz negligentia et desidia in visitatione p̄dīa cōperim/ hore canonice t alia diuina officia cā in nīa majori q̄ in alijs collegiatis eccl/iar/ nīe cātatis et dioceſ sepe negligent et indeuote ac plerūqz a paucis plallunt et celebrat̄ psonis districte inūgum/ et in x̄tute sancte obedientie p̄cipiendo mādam/ dictaz eccl/iar/ p̄lati q̄ten/ ipi put ad eos t eorū quēlibz p̄metta nonicos vicarios t altaristas cetero/ g dictarū eccl/iar/ bñficiatos eis subiec/ tos sine licētia et rōnabili cā absentes t nō residētes ad residēdū moneat et requirat. P̄ntes ho/ad interessēdū fr̄ querter debitisqz t pribus horis t officio memoratio. necnd ipos vicarios et altaristas ad celebriādū assidue missas in suis altaribus ut tenent̄ studiose inducat̄ q̄ rebelles t cōtumaces in p̄missis vel aliquo p̄missor/ seu alias quōlibz delin/ quētes debitā exerceat disciplinā. si dei offendam et nīaz vitare voluerint vita/ onē. Eiern quia nō nulli p̄dictaz eccl/iar/ canonici et alijs beneficiati p̄t eo/ rū absentiā a p̄ceptione fructū p̄bēdā et beneficioz suor/ p/ suos platoz t superiores rite suspensi suspensionē hmōi vt accepim/ qnqz plurib/ ānis cōtumac/ citer sustinēt. Quidā etiā suspēsō ipa durāte nī hilominus fructus suarū p̄bēdarū et bñficiorū hmōi interdū de fado ausu temerario p̄cipe nō verent̄. ppter q̄ p̄bende et beneficia hmōi plerūqz de/ bitis seruit̄s indebitē defraudāt. Nos itaqz attēdētes q̄ crescēte p̄tinacia cre/ scere dz et pena. Statuimus et ordinat̄ mus q̄ q̄cūqz p̄latarū eccl/iar/ benefi/ ciatus deinceps hmōi suspensionē p/ an nū integrū p̄tinaci nīmo sustinuerit seu qui durāte suspensionē ipa quicqz de be/ neficij sui fructibus a quoq̄ p̄ceptione